

NICA DE MACHALA

encia y Calidez

ANJAS EXPERIMENTALES
AN ANUAL DE COMPRAS 2015

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)													
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017		
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-G-P.P.-Ali	Bien	Maiz grano	260	Quintal	23,00	5.980,00	17.424,00	S	S	S			
						FCA-G-P.P.-Ali	Bien	Polvillo de Trigo	520	Quintal	16,00	8.320,00		S	S	S			
						FAC.-G-P.P.-Ali	Bien	Harina de Pescado	110	Quintal	14,90	1.639,00		S	S	S			
						FCA-G-P.P.-Ali	Bien	Balanceado Inicial	55	Quintal	27,00	1.485,00		S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-G-P.P.-medi	Bien	Lepecef-Spray	4	Spray	8,00	32,00	58,00	S	S	S			
						FCA-G-P.P.-med	Bien	Eterol Spray	4	Spray	6,50	26,00		S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-G-P.P.-med	Bien	Vacuna, Cólera Porcino	30	10 dosis	7,70	231,00	462,00	S	S	S			
						FCA-G-P.P.-med	Bien	Vacuna, Bacterina Mixta	30	10 dosis	7,70	231,00		S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-G-P.P.-med	Bien	Pnanacur Granulado	40	Sobres	2,00	80,00	176,00	S	S	S			
						FCA-G-P.P.-med	Bien	Ferro 100-de J.B.	8	100.c.c.	8,00	64,00		S	S	S			
						FAC-G.P.P.-medi	Bien	Tramicin, de 100c.c.	4	100.c.c.	8,00	32,00		S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-P	Bien	Pantalones Jean con cinta reflexiva	2	Unidad	29,00	58,00	205,00						
						FCA-AG-OV	Bien	Overoles para fumigación de productos agrícolas	1	Unidad	26,00	26,00							
						FCA-AG-B	Bien	Botas de caucho para trabajo de campo	2	Pares	9,00	18,00							
						FCA-AG-M	Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	1	Unidad	27,00	27,00							
						FCA-AG-C	Bien	Chaquetas de tela con cinta reflexiva y bordado	1	Unidad	27,00	27,00							
						FCA-AG-G	Bien	Guantes de cuero de cerdo	1	Pares	5,00	5,00							
						FCA-AG-G	Bien	Gafas protectoras	1	Unidad	4,00	4,00							
						FCA-AG-S	Bien	Sombrero con solapa	1	Unidad	18,00	18,00							
						FCA-AG-I	Bien	Impermeables	1	Unidad	11,00	11,00							
						FCA-AG-C	Bien	Camisetas	2	Unidad	3,00	6,00							
						FCA-AG-B	Bien	Buzos	1	Unidad	5,00	5,00							
						0,00	0,00	SUBTOTAL PAC:						USD \$		18.325,00			
						FCA-AG-B-TEC.	Obra	Adecuación de las tinas de la empacadora para proteger el estropeo de la fruta	1	Unidad	5.000,00	5.000,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-RES	Bien	Resma de 500 hojas de papel bond de 75 g.	6	Cajas	50,00	300,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-CAR	Bien	Carpetas colgante verdes c/pestaña	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-CART	Bien	Pliegos de Cartulinas	24	Unidad	0,65	15,60		S	S	S			
						FCA-AG-B-ARC	Bien	Archivadores Leitz 8cm	20	Unidad	5,00	100,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-CAR	Bien	Carpetas manila	20	Unidad	0,50	10,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-ESF.	Bien	Esferos de azul y negras	4	Cajas	9,60	38,40		S	S	S			
						FCA-AG-B-LAP.	Bien	Lapices	2	Cajas	4,80	9,60		S	S	S			
						FCA-AG-B-MAR.	Bien	Marcadores permanentes varios colores	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-CUAD	Bien	Cuaderno espiral académico grande	6	Unidad	1,00	6,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-RES	Bien	Resaltadores varios colores	12	Unidad	1,00	12,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-TIN	Bien	Tinta para sello	8	Unidad	1,00	8,00		S	S	S			

[illegible]

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B-AGUZ	Bien	Aguzador Eléctrico	1	Unidad	35,00	35,00	10.790,35	S	S	S	Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.
						FCA-AG-B-MAR.	Bien	Marcadores para CD varios colores	3	Unidad	1,00	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CIN	Bien	Cinta Scott 18*25	3	Unidad	0,75	2,25		S	S	S	
						FCA-AG-B-CORR	Bien	Corrector tipo Boligrafo	6	Unidad	0,65	3,90		S	S	S	
						FCA-AG-B-GOM	Bien	Goma en barra 40 gr.	3	Unidad	0,75	2,25		S	S	S	
						FCA-AG-B-GOL	Bien	Goma liquida 260 cc.	3	Unidad	1,00	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-MAR.	Bien	Clips Mariposa	3	Cajas	0,80	2,40		S	S	S	
						FCA-AG-B-CLIPS	Bien	Clips	20	Cajas	0,40	8,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRA	Bien	Grapas 26/6	2	Unidad	0,50	1,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CD	Bien	CD RW Regrable con caja	50	Unidad	0,75	37,50		S	S	S	
						FCA-AG-B-REG.	Bien	Regla Metálica 30 cm	1	Unidad	0,85	0,85		S	S	S	
						FCA-AG-B-SAC	Bien	Aire acondicionado Split de 24 BTU	1	Unidad	1.500,00	1.500,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRAP	Bien	Grapadora	1	Unidad	10,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-PERF	Bien	Perforadora	1	Unidad	10,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-IMP.	Bien	Impresora EPSON L555	1	Unidad	3.500,00	3.500,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-FLSH	Bien	Flash Memory 4 GB Kinstong (Pendrive)	4	Unidad	12,00	48,00		S	S	S	
						FCA-AG-ACE	Bien	Crema para limpiar muebles	6	Unidad	3,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-AMB	Bien	Ambiental Desinfectante liquido	6	Galón	5,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-AMB	Bien	Ambiental Desodorizante liquido	6	Galón	4,00	24,00		S	S	S	
						FCA-AG-AMB	Bien	Ambiental en Spray Virginia	12	Unidad	2,50	30,00		S	S	S	
						SFCA-AG-TIPS	Bien	Ambiental Tips	12	Unidad	0,80	9,60		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B-TEC	Obra	Tecnificación de la empacadora colocación de funiculares para aglitar el proceso de embarque	1	Unidad	13.757,90	13.757,90	13.954,90	S	S	S	Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.
						FCA-AG-INST	Bien	Insecticida baygon	3	Unidad	3,00	9,00		S	S	S	
						FCA-AG-JAB	Bien	Jabón de tocador	12	Unidad	1,00	12,00		S	S	S	
						FCA-AG-DISP	Bien	Dispensador para jabón	2	Unidad	10,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-JAB	Bien	Jabón liquido para dispensador	4	Galón	6,00	24,00		S	S	S	
						FCA-AG-FLSH	Bien	Liquido para limpiar vidrio	6	Unidad	6,00	36,00		S	S	S	
						FCA-AG-PAPEL	Bien	Papel higiénico	6	Pacas	6,00	36,00		S	S	S	
						FCA-AG-PAPEL	Bien	Toalla de papel	12	Unidad	5,00	60,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B-TEC	Obra	Tecnificación de adecentamiento del piso de la empacadora para proteger el estropeo de la fruta	1	Unidad	6.600,00	6.600,00	6.662,60	S	S	S	Estas actividades se las puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.
						FCA-AG-MASC	Bien	Mascarilla doble	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-DEISP	Bien	Dispensador para papel higiénico	2	Unidad	10,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-RECO	Bien	Recogedor de Basura de plástico grande	3	Unidad	2,20	6,60		S	S	S	
						FCA-AG-TRAP	Bien	Trapeadores tipo escobas	6	Unidad	3,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-UREA	Bien	Fertilizante Urea 46%N	30	Sacos	38,00	1140,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-MUR	Bien	Fertilizante Muriato de Potacio 36%K	30	Sacos	30,00	900,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRA	Bien	Herbicidas Gramoxone	1	Tanque	1.000,00	1.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRAM	Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Tanque	1.000,00	1.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ABO	Bien	Abono completo 17.4.19.3.1.5	120	Sacos	40,00	4800,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CREO	Bien	Creolina	1	Caneca	90,00	90,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-AMIN	Bien	Aminapac	3	Galones	15,00	45,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-DIAZ	Bien	Diazinon	1	Galones	48,00	48,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-DAI	Bien	Daipas cerrada, AD código 10x32x0.0005	60.000	Paquetes	0,05	3000,00		S	S	S	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)											
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE I
											FONDOS DEL ESTADO
PROGRAMA BANANERO SANTA INÉS	4 G	4.- Mantenimiento de la plantación.	Mejorar la producción	N° de cajas realizadas	18.000	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales de deshoje, enfunde, riego, control de malezas, controles fitosanitarios, fertilización, limpieza de drenajes, mantenimiento de tuberías de riego por aspersión, embarques de banano, mantenimiento y limpieza de la empacadora, etc.	1.- Registros de asistencia 2.- Partes diarios 3.- Registros de enfunde 4.- Registro control fumigación 5.- Registros control de producción	* Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas * Trabajadores	52	\$ 51.663,37	\$ 51.663,37
	5 G	5.- Embarques de Banano	Proceso de la producción	N° de cajas realizadas	15	Cortar, procesar y embalar.	1.- Número de cajas procesadas 2.- Informes 3.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	\$ 24.000,00	\$ 24.000,00
	6 G	6.- Transporte de Cajas de Banano.	Transporte de la producción	N° de cajas transportadas	15.000	Transportar las cajas de banano desde la Granja Pagua hasta Puerto Bolívar.	Factura	Cooperativa o Dueño de Transporte	52	\$ 3.200,00	\$ 3.200,00

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B-SEV	Bien	Sevin fundas de 1 Kg.	4	Kilos	24,00	96,00	53.109,00	S	S	S	
						FCA-AG-B-PAÑ	Bien	Pañuelos tratados de color celeste, código 10x32x0.0006	40.000	Unidad	0,13	5200,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CIN	Bien	Cinta para banano, juego de 8 colores, Amarillo, Rojo, Blanco, Negro, Verde, Azul, Lila y Café	32	Rollos	2,50	80,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-FUN	Bien	Fundas tratadas con Biflex color verde, código BIFV3272A5-HP	20.000	Fundas	0,10	2000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ASP	Bien	Aspersores	500	Unidad	1,15	575,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GARR	Bien	Garrucha	100	Unidad	15,00	1500,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-PALI	Bien	Palillos	100	Unidad	10,00	1000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-BOM	Bien	Bomba de Mochila CP3	2	Unidad	200,00	400,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-BOM	Bien	Bomba de Mochila de motor	2	Unidad	600,00	1200,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-PO	Bien	Podón Pequeño	4	Unidad	5,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-TUB	Bien	Tubo de Aluminio de 3/4 pulgadas	4	Unidad	20,00	80,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-MAC	Bien	Machetes	7	Unidad	10,00	70,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-LIM	Bien	Limas	2	Caja	15,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ZUN	Bien	Podón Grande	6	Unidad	15,00	90,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CAN	Bien	Caneca de goma	12	Canecas	28,00	336,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CUJ	Bien	Cujes de Pambil 4,2 mt de Largo	1.000	Unidad	2,00	2000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-JAB	Bien	Jabón Macho	5	Cajas de 24 u.	24,00	120,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ALAM	Bien	Alambre de Púas de 500m	20	Rollos	30,00	600,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-COM	Bien	Computadora	1	Unidad	850,00	850,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-UPS	Bien	UPS	1	Unidad	63,00	63,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-UPS	Bien	UPS de 3000 w para Impresora	1	Unidad	300,00	300,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-MUE	Bien	Estación de Trabajo (escritorio)	2	Unidad	350,00	700,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-SIL	Bien	Silla ejecutivo	2	Unidad	150,00	300,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GOL	Bien	Caneca de Goma líquida	3	Unidad	22,00	66,00		S	S	S	
						FCA-AG-CREMA	Bien	Crema lava vajilla axion	12	Unidad	4,00	48,00		S	S	S	
						FCA-AG-PAT	Bien	Pato tanque	12	Unidad	2,50	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-NEPT	Bien	Neptali	1	Libra	1,00	1,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes # 9	36	Unidad	1,50	54,00		S	S	S	
						FCA-AG-CL-G	Bien	Cloro granulado	10	Kilo	3,50	35,00		S	S	S	
						FCA-AG-S	Servicio	Supervisión de Fincas	52	Unidad	62,00	3224,00		S	S		
						FCA-AG-B-FUMIG	Servicio	Fumigación de la plantación	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S	S		
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes 8 1/2	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B	Bien	Balanza Electrónica para pesar banano	2	Unidad	600,00	1.200,00	1.200,00				
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X							0,00	0,00				

NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE
											FONDOS DEL ESTADO
PROGRAMA BANANERO SANTA INÉS	7 G	7.- Alimentación para la cuadrilla de embarque.	Mayor producción	N° de trabajadores	15.000	Desflorar, desmanar, picar en clúster, pesar, fumigar, etiquetar, embalar y embarcar las cajas en el transporte.	1.- Registro de asistencia 2.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	\$ 2.200,00	\$ 2.200,00
	8 G	8.- Implementos de Seguridad para labores de campo de los trabajadores.	Protección de salud de los trabajadores	N° de trabajadores	15.000	Deshojar, deshijar, fertilizar, controlar malezas, regar, rozar, limpiar drenajes, fumigar, cortar banano, enfundar, daipear, deschivar, podar, sanear, etc.	1.- Registros de Asistencia 2.- Partes diarios	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Trabajadores	52	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00
	SUBTOTAL POA:									USD \$	173.959,54
PROGRAMA BANANERO PAGUA	1 G	1.- Mantenimiento de la plantación.	Mayor producción	N° de cajas realizadas	15.000	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales de deshoje, enfunde, riego, control de malezas, controles fitosanitarios, limpieza de canales y drenajes, mantenimiento de bomba, funicular, tuberías del riego por aspersión, ensunchaco, apuntalamiento, embarques y limpieza de empacadora.	1.- Nómina de trabajadores 2.- Partes diarios 3.- Registros de enfunde 4.- Registro control fumigación 5.- Registros control de producción	Ing. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granja	52	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X							0,00	0,00				
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-P	Bien	Pantalones Jean con cinta reflexiva	12	Unidad	29,00	348,00	1.230,00				
						FCA-AG-OV	Bien	Overoles para fumigación de productos agrícolas	6	Unidad	26,00	156,00					
						FCA-AG-B	Bien	Botas de caucho para trabajo de campo	12	Pares	9,00	108,00					
						FCA-AG-M	Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	6	Unidad	27,00	162,00					
						FCA-AG-C	Bien	Chaquetas de tela con cinta reflexiva y bordado	6	Unidad	27,00	162,00					
						FCA-AG-G	Bien	Guantes de cuero de cerdo	6	Pares	5,00	30,00					
						FCA-AG-G	Bien	Gafas protectoras	6	Unidad	4,00	24,00					
						FCA-AG-S	Bien	Sombrero con solapa	6	Unidad	18,00	108,00					
						FCA-AG-I	Bien	Impermeables	6	Unidad	11,00	66,00					
						FCA-AG-C	Bien	Camisetas	12	Unidad	3,00	36,00					
						FCA-AG-B	Bien	Buzos	6	Unidad	5,00	30,00					
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	86.946,85				
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-B-UREA	Bien	Nitrato de Amonio	130	Sacos	38,00	4.940,00	148.741,90	S	S	S	
						FCA-AG-B-MUR	Bien	Fertilizante Muriato de Potasio 36%K	130	Sacos	30,00	3.900,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRA	Bien	Herbicidas Gramoxone	1	Tanque	1.000,00	1.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GRAM	Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Tanque	1.000,00	1.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GLIF	Bien	Abono completo 17.4.19.3.1,5	520	Sacos	40,00	20.800,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CREO	Bien	Creolina	5	Caneca	90,00	450,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-AMIN	Bien	Aminapac	6	Galones	15,00	90,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CREO	Bien	Mocap	20	Sacos	70,00	1.400,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-DAIP	Bien	Daipas cerrada, AD código 10x32x0.0005	100.000	Paquetes	0,05	5.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-SEV	Bien	Sevin fundas de 1 Kg.	10	Kilos	24,00	240,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-PAÑ	Bien	Pañuelos tratados de color celeste, código 10x32x0.0006	200.000	Unidad	0,13	26.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CINT	Bien	Cinta para banano, juego de 8 colores, Amarillo, Rojo, Blanco, Negro, Verde, Azul, Lila y Café	64	Rollos	2,50	160,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-FUND	Bien	Fundas tratadas con Biflex color verde, código BIFV3272A5-HP	60.000	Fundas	0,10	6.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ASP	Bien	Aspersores	1.500	Unidad	1,15	1.725,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-ALAM	Bien	Alambre de Púas de 500m	20	Rollos	30,00	600,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-PO	Bien	Podón Grande	20	Unidad	15,00	300,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-TUB	Bien	Tubo de Aluminio de 3/4 pulgadas	10	Unidad	20,00	200,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-MAC	Bien	Machetes	24	Unidad	10,00	240,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-VAL	Bien	Valdes	20	Unidad	5,00	100,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-LIM	Bien	Limas	4	Caja	15,00	60,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CUJ	Bien	Zuncho de 5 Kg.	10	Rollos	23,00	230,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CAN	Bien	Caneca de goma	12	Caneca	28,00	336,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-CUJ	Bien	Cujes de Pambil 4,2 mt de Largo	2.000	Unidad	2,00	4.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-DIE	Bien	Diesel	20	Tanque	54,00	1.080,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-GAS	Bien	Gasolina	10	Tanque	74,00	740,00		S	S	S	
						FCA-AG-B-JAB	Bien	Jabón Macho	8	Cajas de 24 u.	24,00	192,00		S	S	S	
						FCA-AG-CL-G	Bien	Cloro granulado	15	Kilo	3,50	52,50		S	S	S	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)

NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE	
											FONDOS DEL ESTADO	
PROGRAMA BANANERO PAGUA												
	2 G	2.- Reparación de las bases de estructura metálica de la empacadora.	Brindar seguridad a los trabajadores	N° de bases	12	Gestionar, tramitar, inspeccionar, diseñar, trabajos de reparación.	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas 3.- Fotográficos	Trabajadores	8	\$ 5.965,39	\$ 5.965,39	
	3 G	3.- Tecnificación de la Plantación.	Construcción de un Pozo de Agua, Instalación de Riesgo por Aspersión y Arreglo de Funiculares	N° de hectáreas	13	Gestionar, tramitar, inspeccionar, diseñar, trabajos de instalación.	1.- Proyecto 2.- Comunicaciones tramitadas	Ing. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granja	4	\$ 5.965,39	\$ 5.965,39	
	4 G	4.- Embarques de Banano.	Proceso de la producción	N° de cajas realizadas	15	Cortar, procesar y embalar.	1.- Número de cajas procesadas 2.- Informes 3.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	\$ 25.000,00	\$ 25.000,00	
	5 G	5.- Transporte de Cajas de Banano.	Transporte de la producción	N° de cajas transportadas	15.000	Transportar las cajas de banano desde la Granja Pagua hasta Puerto Bolívar.	Factura	Cooperativa o Dueño de Transporte	52	\$ 6.120,00	\$ 6.120,00	
	6 G	6.- Alimentación para la cuadrilla de embarque.	Mayor producción	N° de trabajadores	15.000	Desflorar, desmanar, picar en clúster, pesar, fumigar, etiquetar, embalar y embarcar las cajas en el transporte.	1.- Registro de asistencia 2.- Facturas	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Jefe de Cuadrilla * Trabajadores	52	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	
	7 G	7.- Implementos de Seguridad para labores de campo de los trabajadores.	Protección de salud de los trabajadores	N° de trabajadores	15.000	Deshojar, deshijar, fertilizar, controlar malezas, regar, rozar, limpiar drenajes, fumigar, cortar banano, enfundar, daipear, deschivar, podar, sanear, etc.	1.- Registros de Asistencia 2.- Partes diarios	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Trabajadores	52	\$ 150.000,00	\$ 150.000,00	
SUBTOTAL POA:										USD \$	296.050,78	296.050,78
PROGRAMA DE CACAO Y ACTIVIDADES ESTUDIANTILES	1 G	1.- Mantenimiento de la plantación.	Cosecha de cacao	N° de quintales cosechados	40	Coordinar, ejecutar y controlar labores culturales, limpieza de malezas químico y manual, poda, riego, control fitosanitario, cosecha, desvenado y secado.	1.- Registros de asistencia 2.- Control de la producción 3.- Estudiantes	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	24	\$ 6.583,50	\$ 6.583,50	

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)													
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017		
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3			
						FCA-SUP	Bien	Supervisión de Fincas	52	Unidad	123,20	6.406,40		S	S	S			
						FCA	Bien	Split de 24 BTU	1	Unidad	1.500,00	1.500,00		S	S	S			
						FCA-AG-B-FUMIG	Servicio	Fumigación de la plantación	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-AG-B-TEC.	Obra	Reparación de las bases de estructura metálica de la empacadora	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	10.000,00	S	S	S	Esta actividad se la puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.		
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-AG-B-TEC.	Obra	Construcción de un Pozo de Agua, Instalación del Riego por Aspersión en la plantación y arreglo de funiculares	1	Unidad	77.000,00	77.000,00	77.000,00	S	S	S	Esta actividad se la puede realizar en cualquiera de los trimestres señalados.		
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA -AG B	Bien	Balanza Electrónica para pesar banano	2	Unidad	600,00	1.200,00	1.200,00	S	S	S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X							0,00	0,00						
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X							0,00	0,00						
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-P	Bien	Pantalones Jean con cinta reflexiva	32	Unidad	29,00	928,00	3.552,00						
						FCA-AG-OV	Bien	Overoles para fumigación de productos agrícolas	32	Unidad	26,00	832,00							
						FCA-AG-B	Bien	Botas de caucho para trabajo de campo	16	Pares	9,00	144,00							
						FCA-AG-M	Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	16	Unidad	27,00	432,00							
						FCA-AG-C	Bien	Chaquetas de tela con cinta reflexiva y bordado	16	Unidad	27,00	432,00							
						FCA-AG-G	Bien	Guantes de cuero de cerdo	16	Pares	5,00	80,00							
						FCA-AG-G	Bien	Gafas protectoras	16	Unidad	4,00	64,00							
						FCA-AG-S	Bien	Sombrero con solapa	16	Unidad	18,00	288,00							
						FCA-AG-I	Bien	Impermeables	16	Unidad	11,00	176,00							
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	240.493,90						
		\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	FCA-AG-UREA	Bien	Fertilizante Urea	40	Sacos	25,00	1000,00	5.538,00	S	S	S	
								FCA-AG-B-ABO	Bien	Abono completo 17.4.19.3.1,5	96	Sacos	40,00	3840,00		S	S	S	
								FCA-AG-GRAM	Bien	Herbicidas Gramoxil de acción quemante	1	Canecas	130,00	130,00		S	S	S	
								FCA-AG-GLIF	Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Canecas	85,00	85,00		S	S	S	
								FCA-AG-AMIN	Bien	Aminapac	1	Canecas	3,00	3,00		S	S	S	
								FCA-AG-DIAZ	Bien	Diazinon	3	Litros	30,00	90,00		S	S	S	
								FCA-AG-PO	Bien	Podón Pequeño	4	Unidad	5,00	20,00		S	S	S	
								FCA-AG-MAC	Bien	Machetes Rabon	4	Unidad	10,00	40,00		S	S	S	
								FCA-AG-VAL	Bien	Valdes	12	Unidad	5,00	60,00		S	S	S	
FCA-AG-TIJ	Bien							Tijera de Podar	4	Unidad	50,00	200,00	S	S		S			
FCA-AG-ANT	Bien	Antisarro	6	Galón	4,00	24,00	S	S	S										

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)											
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
											FONDOS DEL ESTADO
PROGRAMA DE CACAO Y PRÁCTICAS ESTUDIANTILES											
	1 D	2.- Preparación de suelos para clases prácticas.	Prácticas estudiantiles	N° de lotes preparados	8	Planificar, distribuir, asignar, supervisar, preparación del suelo.	1.- Comunicaciones cursadas 2.- Informes de labores 3.- Registros de asistencia	* Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	8	\$ 6.583,50	\$ 6.583,50
	2 D	3.- Atención a Estudiantes.	Prácticas Estudiantiles	N° de Estudiantes	1.500	Planificar, distribuir, asignar, supervisar, entrega de herramientas para prácticas.	1.- Comunicaciones 2.- Informes de labores 3.- Registros de asistencia 4.- Registro de entrega de herramientas para prácticas	* Ldo. Francisco Cabrera, Jefe de Transporte * Sr. Marco Moreno	48	\$ 38.513,33	\$ 38.513,33

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
						FCA-AG-CEP	Bien	Cepillo para inodoro con base	3	Unidad	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-CLO	Bien	Cloro líquido	10	Unidad	2,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-DET	Bien	Detergente en polvo	10	Fundas	2,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-GRAM	Bien	Gramoxone	2	Canecas	120,00	240,00		S	S	S	
						FCA-AG-HER	Bien	Herbicidas Glifosato de acción sistémico	1	Canecas	85,00	85,00		S	S	S	
						FCA-AG-INSECT	Bien	Insecticidas	1	Unidad	500,00	500,00		S	S	S	
						FCA-AG-DEM	Bien	Nematicidas	1	Unidad	200,00	200,00		S	S	S	
						FCA-AG-FUNGI	Bien	Fungicidas	1	Unidad	100,00	100,00		S	S	S	
						FCA-AG-HOMO	Bien	Hormonagro	1	Unidad	30,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resma de 1000 hojas de papel bond de 75 g.	2	Unidad	5,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-ESF.	Bien	Esferos de azul y negras	12	Unidad	0,25	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-LAP.	Bien	Lapices	12	Unidad	0,25	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores permanentes varios colores	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resaltadores varios colores	6	Unidad	1,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-AGUZ	Bien	Borrador blanco	5	Unidad	0,50	2,50		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores para CD varios colores	3	Unidad	1,00	3,00	1.307,00	S	S	S	
						FCA-AG-CNT	Bien	Cinta Embalaje Café 5 cm	3	Unidad	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-ESC	Bien	Escoba de madera tigre	3	Unidad	2,50	7,50		S	S	S	
						FCA-AG-ESCB	Bien	Escoba plástica cerda dura	3	Unidad	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-FRAN	Bien	Franela roja	3	Metros	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-FRAS	Bien	Frasco aceite 3 en 1	3	Unidad	3,00	9,00		S	S	S	
						FCA-AG-FUN	Bien	Fundas para basura	3	Unidad	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-INST	Bien	Insecticida baygon	3	Unidad	3,00	9,00		S	S	S	
						FCA-AG-JAB	Bien	Jabón de tocador	3	Unidad	1,00	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-DISP	Bien	Dispensador para jabón	3	Unidad	10,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-JAB	Bien	Jabón líquido para dispensador	3	Galón	6,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-FLSH	Bien	Líquido para limpiar vidrio	3	Unidad	6,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resma de 1000 hojas de papel bond de 75 g.	2	Unidad	5,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-PA	Bien	Papel continuo de 3 partes Troquelado	1	Unidad	46,00	46,00		S	S	S	
						FCA-AG-PCON	Bien	Papel continuo de 2 partes	1	Unidad	20,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-CAR	Bien	Carpetas colgante verdes c/pestaña	6	Unidad	0,50	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-CART	Bien	Pliegos de Cartulinas	12	Unidad	0,25	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-ARC	Bien	Archivadores Leitz 8cm	6	Unidad	5,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-CAR	Bien	Carpetas manila	6	Unidad	0,50	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-ESF.	Bien	Esferos de azul y negras	12	Unidad	0,25	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-LAP.	Bien	Lapices	12	Unidad	0,25	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores permanentes varios colores	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resaltadores varios colores	6	Unidad	1,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-AGUZ	Bien	Borrador blanco	5	Unidad	0,50	2,50		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores para CD varios colores	3	Unidad	1,00	3,00		S	S	S	
						FCA-AG-CIN	Bien	Cinta Scott 1 8"25	3	Unidad	0,75	2,25		S	S	S	
						FCA-AG-CORR	Bien	Corrector tipo Bolígrafo	3	Unidad	0,65	1,95	456,45	S	S	S	
						FCA-AG-GOM	Bien	Goma en barra 40 gr.	3	Unidad	0,75	2,25		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Clips Mariposa	3	Cajas	0,80	2,40		S	S	S	
						FCA-AG-CLIPS	Bien	Clips	5	Cajas	0,40	2,00		S	S	S	
						FCA-AG-GRA	Bien	Grapas 26/6	1	Unidad	0,50	0,50		S	S	S	
						FCA-AG-CINT	Bien	Cinta Embalaje Café 5 cm	3	Unidad	2,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-MASC	Bien	Mascarilla doble	12	Unidad	1,00	12,00		S	S	S	
						FCA-AG-DEISP	Bien	Dispensador para papel higiénico	2	Unidad	10,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG-PAPEL	Bien	Papel higiénico para dispensador	12	Pacas	10,00	120,00		S	S	S	
						FCA-AG-RECO	Bien	Recogedor de Basura de plástico grande	3	Unidad	2,20	6,60		S	S	S	
						FCA-AG-TRAP	Bien	Trapeadores tipo escobas	6	Unidad	3,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-CREMA	Bien	Crema lava vajilla axion	12	Unidad	4,00	48,00		S	S	S	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)											
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE DE FINANCIAMIENTO
											FONDOS DEL ESTADO
PROGRAMA DE CACAO Y PRÁCTICAS ESTUDIANTILES											
	1 I	4.- Preparación de suelos para Tesis de Grado.	Tesis de Grado	N° de lotes preparados	10	Planificar, distribuir, asignar, supervisar, preparación del suelo.	1.- Comunicaciones cursadas 2.- Informes de labores 3.- Registros de asistencia	Ing. Agr. Miguel Uyaguari, Jefe de Sección Granjas	40	\$ 6.583,50	\$ 6.583,50
	3 D	5.- Implementos de Seguridad para labores de campo de los trabajadores.	Protección de salud de los trabajadores	N° de trabajadores	40	Podar, regar, cosechar, devenar y secar.	Registros de Asistencia	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Trabajador	24	\$ 36.560,00	\$ 36.560,00
	SUBTOTAL POA:								USD \$	94.823,83	94.823,83
PROGRAMA LOMBRÍCOLA	1 G	1.- Preparación de Materiales.	Producción de Humus	N° de sacos producidos	50	Recoger estiércol, picar tallo, recoger desperdicio de los chanchos, mezclar productos, regar colocar materia descompuesta.	Factura	* Ing. Miguel Uyaguari Zh., Administrador de Granjas * Trabajador	48	\$ 40.447,00	\$ 40.447,00
	2 G	2.- Implementos de Seguridad para labores de campo de los trabajadores.	Protección de salud de los trabajadores	N° de trabajadores	40	Podar, regar, cosechar, devenar y secar.	Registros de Asistencia	* Ing. Miguel Uyaguari, Administrador de Granjas * Trabajador	24	\$ 36.560,00	\$ 36.560,00

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
						FCA-AG-PAT	Bien	Pato tanque	12	Unidad	2,50	30,00		S	S	S	
						FCA-AG-NEPT	Bien	Neptali	10	Libras	1,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes # 7 1/2	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes 8 1/2	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-RETRO	Bien	Retroexcavadora	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAB	Bien	Guadaña (podadora)	3	Unidad	150,00	450,00		S	S	S	
						FCA-AG-TRAC	Bien	Tractor 85 HP	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-CAM	Bien	Camión (reemplazo del Dina)	1	Unidad	35.000,00	35.000,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resma de 1000 hojas de papel bond de 75 g.	2	Unidad	5,00	10,00		S	S	S	
						FCA-AG-ESF.	Bien	Esferos de azul y negros	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-LAP.	Bien	Lapices	12	Unidad	1,00	12,00		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores permanentes varios colores	12	Unidad	0,50	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-RES	Bien	Resaltadores varios colores	6	Unidad	1,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-AGUZ	Bien	Borrador blanco	5	Unidad	0,75	3,75		S	S	S	
						FCA-AG-MAR.	Bien	Marcadores para CD varios colores	3	Unidad	0,65	1,95		S	S	S	
						FCA-AG-CIN	Bien	Cinta Scott 18*25	3	Unidad	0,75	2,25		S	S	S	
						FCA-AG-CORR	Bien	Corrector tipo Bolígrafo	3	Unidad	0,80	2,40		S	S	S	
						FCA-AG-MASC	Bien	Mascarilla doble	12	Unidad	10,00	120,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes # 9	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-GUAN	Bien	Pares de guantes 8 1/2	12	Unidad	1,50	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-P	Bien	Pantalones Jean con cinta reflexiva	2	Unidad	29,00	58,00		S	S	S	
						FCA-AG-OV	Bien	Overoles para fumigación de productos agrícolas	1	Unidad	26,00	26,00		S	S	S	
						FCA-AG-B	Bien	Botas de caucho para trabajo de campo	2	Pares	9,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-M	Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	1	Unidad	27,00	27,00		S	S	S	
						FCA-AG-C	Bien	Chaquetas de tela con cinta reflexiva y bordado	1	Unidad	27,00	27,00		S	S	S	
						FCA-AG-G	Bien	Guantes de cuero de cerdo	1	Pares	5,00	5,00		S	S	S	
						FCA-AG-G	Bien	Gafas protectoras	1	Unidad	4,00	4,00		S	S	S	
						FCA-AG-S	Bien	Sombrero con solapa	1	Unidad	18,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-I	Bien	Impermeables	1	Unidad	11,00	11,00		S	S	S	
						FCA-AG-C	Bien	Camisetas	2	Unidad	3,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-B	Bien	Buzos	1	Unidad	5,00	5,00		S	S	S	
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	143.162,80				
						FCA-AG- H	Bien	Machete	2	Unidad	10,00	20,00		S	S	S	
						FCA-AG- H	Bien	Pala	2	Unidad	15,00	30,00		S	S	S	
						FCA-AG- H	Bien	Rastrillo (20,5 cm X 27,9 cm)	2	Unidad	20,00	40,00		S	S	S	
						FCA-AG- H	Bien	Manguera	1	Rollo	80,00	80,00		S	S	S	
						FCA-AG- H	Bien	Aspersores	10	Unidad	1,30	13,00		S	S	S	
						FCA-AG-P	Bien	Pantalones Jean con cinta reflexiva	2	Unidad	29,00	58,00		S	S	S	
						FCA-AG-OV	Bien	Overoles para fumigación de productos agrícolas	1	Unidad	26,00	26,00		S	S	S	
						FCA-AG-B	Bien	Botas de caucho para trabajo de campo	2	Pares	9,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-M	Bien	Mascarillas de carbón activado para fumigación	1	Unidad	27,00	27,00		S	S	S	
						FCA-AG-C	Bien	Chaquetas de tela con cinta reflexiva y bordado	1	Unidad	27,00	27,00		S	S	S	
						FCA-AG-G	Bien	Guantes de cuero de cerdo	1	Pares	5,00	5,00		S	S	S	
						FCA-AG-G	Bien	Gafas protectoras	1	Unidad	4,00	4,00		S	S	S	
						FCA-AG-S	Bien	Sombrero con solapa	1	Unidad	18,00	18,00		S	S	S	
						FCA-AG-I	Bien	Impermeables	1	Unidad	11,00	11,00		S	S	S	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)

NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE I
											FONDOS DEL ESTADO
PROGRAMA AVÍCOLA											
	SUBTOTAL POA:									USD \$	77.007,00
	1 G	1.- Producción de pollos tipo Broiler con fines didácticos y comercial.	Producción de pollos broilers	N° de pollos vendidos	1.000	Alimentar y evaluar parámetros productivos	1.- Informes 2.- Registros	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup., Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Estudiantes asignaturas Avicultura I y II, Nutrición II de la Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	\$ 14.841,00	\$ 14.841,00
	1 I	2.- Producción de pollos tipo Broiler con fines investigativos.	Resultados de investigación	N° de trabajos de investigación del docente y estudiantes	2	* Plantear y desarrollar temas a investigar * Evaluar resultados	Publicación de resultados	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup., Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Estudiantes asignaturas Avicultura I y II, Nutrición II de la Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	\$ 14.841,00	\$ 14.841,00
	2 I	3.- Tesis de Grado.	Resultados de investigación	N° de Trabajos de Investigación de los egresados	1	* Acompañar investigación * Evaluar resultados	Tesis de Grado	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup., Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Egresados	28	\$ 14.841,00	\$ 14.841,00
PROGRAMA GANADERO	1 D	4.- Prácticas estudiantiles.	Prácticas estudiantiles de la carrera de Medicina Veterinaria y Zootecnia	N° de prácticas estudiantiles	6	* Poner a disposición los animales para las prácticas estudiantiles * Incrementar el nivel técnico de los estudiantes	Informes de Prácticas de los estudiantes	* Dr. MVZ. Henry Velepucha Caiminagua, Dip. Sup., Docente Asignatura Avicultura y Nutrición Animal * Encargado del Programa Avícola * Estudiantes Escuela de Medicina Veterinaria y Zootecnia	32	\$ 14.841,00	\$ 14.841,00
	SUBTOTAL POA:									USD \$	59.364,00
	LA SOCIEDAD			Los residuales de la Ganadería Piloto "Santa Inés" son procesados y transformados en biogas y biofertilizante	En el mes de junio del año 2015, está implementado y en funcionamiento un biodigestor, procesando al menos 0,5 m ³ diarios de residuales	Construcción del biodigestor	* Informes de avance de obra * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Construcciones * Jefe de Contratación Pública	20	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00
						Pavimentado del corral con una pendiente hacia el canal que recoge los residuales al biodigestor	* Informes de avance de obra * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Construcciones * Jefe de Contratación Pública	10	\$ 20.000,00	\$ 20.000,00

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
						FCA-AG-C	Bien	Camisetas	2	Unidad	3,00	6,00		S	S	S	
						FCA-AG-B	Bien	Buzos	1	Unidad	5,00			S	S	S	
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	388,00				
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-G.P.P.-med	Bien	Pollo BB	1.200	Pollos	0,67	804,00	6.144,00	S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Balanceado preinicial	10	Sacos 40 Kg	32,00	320,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Balanceado inicial	30	Sacos 40 Kg	30,00	900,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Balanceado crecimiento	60	Sacos 40 Kg	30,00	1.800,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Balanceado engorde	80	Sacos 40 Kg	29,00	2.320,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-G.P.P.-med	Bien	Pollo BB	1.200	Pollos	0,67	804,00	8.762,00	S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Comederos recepción	30	Comedero	6,00	180,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Comederos 14 Kg	70	Comedero	9,50	665,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Bebedores automáticos	30	Bebedero	16,00	480,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Vitaminas + electrolitos	4	Kilo	25,00	100,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Maíz	136	Quintal	23,00	3.128,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Soya	70	Quintal	33,00	2.310,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Acete de palma	1	Tanque 200 kg	440,00	440,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Harina pescado	6	Quintal	65,00	390,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Premezcla vitamínico mineral	1	Saco 30 kg	85,00	85,00		S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Sulfato de colistina	2	Kilo	90,00	180,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-G.P.P.-med	Bien	Fosbac plus	5	Kilo	70,00	350,00	450,00	S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Amonio cuaternario 20%	2	Galón	50,00	100,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X	X	FCA-G.P.P.-med	Bien	Glutaraldehido 20%	2	Galón	60,00	120,00	530,00	S	S	S	
						FCA-G.P.P.-med	Bien	Chadine	10	Litros	13,00	130,00		S	S	S	
						FAC-G.P.P.-medi	Bien	Tilovic	2	Kilo	140,00	280,00		S	S	S	
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	15.886,00				
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X			542510112	Servicio	Instalación y puesta en funcionamiento del Biodigestor para el aprovechamiento de los gases y materia orgánica producidos por las heces del hato bovino del Programa de Ganadería sustentable de la UTMACH	1	Biodigestor	10.000,00	10.000,00		S	S		
\$ 0,00	\$ 0,00	X				54540031	Obra	Pavimentado del piso del corral junto al biodigestor y a la sala de ordeño	1	Obra	20.000,00	20.000,00		S	S		

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)																
NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE I					
											FONDOS DEL ESTADO					
PROGRAMA GANADERO			En el año 2015 se logra fortalecer las capacidades tecnológicas del Programa de Ganadería Sustentable con fines de transferencia de tecnologías	La gestión productiva se automatiza y mejora en eficiencia a través de la implementación tecnológica	Para el mes de Septiembre del 2015, se han implantado 40 chips RFID y está en funcionamiento el sistema de identificación y diagnóstico automatizado del ganado bovino	Adquisición del Sistema de identificación y diagnóstico automatizado, incluido el servicio de capacitación	* Informes de adquisición * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	15	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00					
					Adquisición de la computadora de escritorio	Para el mes de mayo del 2015, se ha implementado un sistema de registro y monitoreo informatizado de la producción a través de la metodología de curvas de lactancia										
					Adquisición de computadora portátil											
					Adquisición de impresora y tinta para recargas											
					Adquisición de carpetas de archivo											
					Adquisición de hojas de papel											
					Adquisición de insumos							* Informes de adquisición * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	\$ 150,00	\$ 150,00
					El ordeño se realiza a través de la maquinaria adquirida en el 2015, y se cuenta con todos los insumos para su correcto funcionamiento en condiciones higiénicas											
				Programa de Ganadería sustentable para la transferencia de tecnologías como medio de vinculación con la sociedad	Los indicadores productivos de la Ganadería Piloto Santa Inés, mejoran significativamente respecto a la línea de base	Al final del año 2015, se ha incrementado de 5 a 6,5 el número de litros de leche por vaca	Adquisición de insumos para mejorar la alimentación de los animales	* Informes de adquisición * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	\$ 20.500,00	\$ 20.500,00				
						Al final del año 2015, se ha reducido a menos del 10% el número de animales con condición corporal menor a 2,5										
						Al final del año 2015, se ha mejorado en un 20% el indicador "Terminos nacidos por vaca al año"										

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
\$ 0,00	\$ 0,00		X	X		4760001	Bien	Sistema de identificación y diagnóstico automatizado del ganado bovino a través de uso de tecnología RFID	1	Sistema	60.000,00	60.000,00	93.725,00	S	S		
\$ 0,00	\$ 0,00	X				452300038	Bien	Computadora de escritorio	1	Computadora	1.200,00	1.200,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				45220006	Bien	Computadora portátil	1	Computadora	1.790,00	1.790,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				45160031	Bien	Impresora multifunción con sistema de tinta continua	1	Impresora	450,00	450,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				35130001	Bien	Tinta negra para impresora	1	Tinta negra	15,00	15,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				35130011	Bien	Tinta color (Cyan, Magenta, Amarillo) para impresora	3	Tintas color	20,00	60,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				3260002	Bien	Carpetas para archivo	20	Archivadora	2,00	40,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				321290416	Bien	Resmas de hojas A4 de 75 gramos	5	Resmas	4,00	20,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				35322001	Bien	Detergente para limpieza de ordeño	3	Canecas	50,00	150,00		S			
\$ 0,00	\$ 0,00	X				233100131	Bien	Suplemento alimenticio bovino [Concentrado para uso en el hato ganadero]	30000	Kilogramos	0,60	18.000,00	22.700,00	S	S	S	
						1611001	Bien	Sales minerales	500	Kilogramos	1,70	850,00		S			
						34613011	Bien	Fertilizantes para pastizales	30	Sacos 50 KG	38,00	1.140,00		S		S	
						3462004	Bien	Herbicida	20	Galones	20,00	400,00		S			
						62191001	Bien	Diesel para bomba de riego	100	Galones	1,10	110,00		S	S	S	

PLAN OPERATIVO ANUAL (POA)

NOMBRE DEPENDENCIA	CÓDIGO OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES	COMPONENTES	RESULTADOS	INDICADOR DE RESULTADOS	METAS	ACTIVIDADES	MEDIOS DE VERIFICACIÓN	RESPONSABLES	TIEMPO EN SEMANAS	COSTO ANUAL	FUENTE					
											FONDOS DEL ESTADO					
PROGRAMA GANADERO	OBJETIVO 10. POSICIONAR A LA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA COMO ACTOR CLAVE EN EL DESARROLLO INTEGRAL DEL SECTOR GANADERO			La salud del hato ganadero se mantiene en condiciones deseables, con un adecuado control clínico	Se realiza la desparasitación del 100% de los animales, y se mantiene un control clínico de salud	Adquisición de medicamentos	* Informes de adquisición * Fotografías * Constatación física	* Jefe del Programa * Jefe de Contratación Pública	5	\$ 2.200,00	\$ 2.200,00					
					No se presenta ningún caso clínico de las enfermedades para las que fue vacunado el hato											
					No se presenta ningún caso clínico de Fiebre Aftosa en la Ganadería de la UTMACH											
				En el año 2015 estudiantes y docentes participan en prácticas preprofesionales y vinculación con la sociedad	Las prácticas preprofesionales de la Carrera de Medicina Veterinaria, se realizan en el hato ganadero	En el año 2015, al menos 5 docentes realizan prácticas con el hato ganadero	Gestión con profesores y estudiantes	* Informes * Registros	* Jefe del Programa * Docentes	40	\$ 0,00	\$ 0,00				
						Al menos 80 estudiantes han realizado 5 prácticas cada uno en el año 2015				40	\$ 0,00	\$ 0,00				
					El Programa de Ganadería Sustentable es un referente de transferencia tecnológica en la provincia de El Oro	Al menos 40 ganaderos de la provincia de El Oro, han recibido transferencia de tecnologías (mínimo 4 talleres) como parte del proyecto de vinculación con la sociedad en el año 2015	Elaboración e impresión de materiales de transferencia tecnológica	Informes de transferencia tecnológica	Jefe del Programa	40	\$ 40,00	\$ 40,00				
										Refrigerios para talleres de transferencia tecnológica	40	\$ 320,00	\$ 320,00			
							SUBTOTAL POA:									USD \$
					TOTAL POA ADM. DE GRANJAS EXPERIMENTALES 2015:									USD \$	999.413,63	999.413,63

						PLAN ANUAL DE COMPRAS (PAC)											
DE FINANCIAMIENTO		CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES				INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS						PRESUPUESTO		CRONOGRAMA DE REQUISICIONES (Marcar con una S en el cuatrimestre que va a contratar)			OBSERVACIONES / OEI PEDI 2014 - 2017
FONDOS INTERNOS	OTROS	I TRI	II TRI	III TRI	IV TRI	CÓDIGO PRODUCTO	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	Unidad (metros, litros etc.)	COSTO UNITARIO (Dólares)	POR PRODUCTO	TOTAL POR COMPONENTE	CUATRI MESTRE 1	CUATRI MESTRE 2	CUATRI MESTRE 3	
\$ 0,00	\$ 0,00	X				352609211	Bien	Medicamentos para uso veterinario	1	Botiquín Veterinario Anual	1.900,00	1.900,00		S			
						3529005	Bien	Vacuna óctuple	500	Dosis	0,30	150,00		S			
						3529005	Bien	Vacuna contra la fiebre aftosa	500	Dosis	0,30	150,00		S		S	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X								360,00				
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X												
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	3260002	Bien	Carpetas para materiales de impresión	40	Carpetas	1,00	40,00		S	S	S	
\$ 0,00	\$ 0,00	X	X	X	X	6329000	Servicio	Refrigerios	160	Refrigerios	2,00	320,00		S	S	S	
0,00	0,00					SUBTOTAL PAC:						USD \$	116.785,00				
0,00	0,00					TOTAL PAC ADM. DE GRANJAS EXPERIMENTALES 2015:						USD \$	621.987,55				